各 位

福岡県クラブバレーボール連盟 会 長 畠中 光市

2025 ファイテン ジャパンクラブカップ JVA 第 44 回全日本バレーボールクラブ選手権大会 9 人制 福岡県予選会の開催について

1. 開催日 【男子】令和7年5月25日(日)9:30試合開始

会場: 筑穂体育館 <締め切り: 5月14日 (水) >

【女子】令和7年6月1日(日)9:30試合開始

会場:みづま総合体育館 <締め切り:5月21日(水)>

- 2. 参加資格 2025 年度公益財団法人日本バレーボール協会「チーム加盟及び個人登録規定」により 「クラブ男女」として有効に登録された選手及びベンチスタッフで構成されるチームとする。 <注意事項>
 - (1)選手及びスタッフは、6人制・9人制両方に出場できる。 (6人制・9人制は別大会とする。)
 - (2) 以下に該当する選手は出場できない。
 - ・当年度、クラブ以外の加盟団体から全国大会に出場している選手、ジャパンバレーボール リーグに加盟(準加盟含む)しているチームにジャパンバレーボールリーグの事業年度であ る前年7月1日から本年6月30日までの期間に登録された選手。
 - ・前年度全日本バレーボール大学男女選手権大会(通称:全日本インカレ)に出場(選手登録) した選手、ただし前年度大学卒業した選手、当年度入学した選手は除く
- 3. 競技規則 2025 年度公益財団法人日本バレーボール協会 9 人制競技規則とする。
- 4. 競技方法 トーナメント戦もしくはリーグ戦 ※参加チーム数により決定する
- 5. チーム構成 試合時のチーム構成は、監督・コーチ・マネージャー各1名以内、選手15名以内とする。ただし、選手は18名まで申し込むことができ、試合毎に15名以内をエントリーする。なお、監督・コーチ・マネージャーのうち1名以上は、公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者制度に基づく、公認バレーボールコーチ1~4のいずれかの資格を有するものであること。
- 6. 試合球 男子:モルテン製カラーボールV5M5000/女子:ミカサ製カラーボールV300W
- 7. 申込方法 JVAMRS 大会申込より申込みして下さい。

なお、ベンチスタッフが存在するチームについては 、 ベンチスタッフの資格証明書の写しを大会当日提出のこと。

- 8. 参加料 7,000円
- 9. 空 調 代 3,000円 使用しない場合不要

※試合会場にて必要な場合徴収させていただきます。

- 10. 締切期日 上記記載 ※男女日程が違いますのでご注意ください。
- 11. 組合せ抽選 組合せはクラブ連盟で行い、クラブ連盟ホームページに掲載する。 ただし、組合せ抽選後の棄権等により、大会当日に組合せを変更することがある。
- 12. 問合せ先 福岡県クラブバレーボール連盟事務局 電話 080-9973-0674
- 13. その他
 - (1) ベンチスタッフは、規定のマークを明確に判別できる位置(左胸部が望ましい)につけること。
 - (2) ベンチスタッフの服装は、選手と異なるトレーニング・ウェアを着用する場合、統一されたものを着用すること。(ランニングシャツ・ハーフパンツ等不可)
 - (3) 大会参加者は、スポーツ傷害保険に加入し、健康診断を受けておくこと。選手の健康管理については、チーム及び個人の責任としてこれを受け止め、充分留意すること。なお、競技中の負傷については、応急処置を行うが以後の責任は負わない。

全日本クラブカップ大会日程

【男子】7月31日~8月3日 京都府京都市 男子上位1チームを全国大会へ推薦する【女子】8月14日~17日 三重県津市 女子上位2チームを全国大会へ推薦する

変更の際はクラブ連盟ホームページにて連絡いたしますので、ご確認くださいませ。 ホームページアドレス http://www.fukuoka-clubvolleyball.com./